
1 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
HERCEGBOSANSKA ŽUPANIJA 
GRAD LIVNO 
GRADONAČELNIK 
 
Broj: 02-04-1476/24 
Datum: 29.5.2024. god. 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (Sl. Glasnik BiH br 39/14 i 59/22) i Plana 
javne nabave za 2024.godinu, Gradonačelnik d o n o s i: 
 

O D L U K U 
o rezultatima okončanog postupka javne nabave i izbora najpovoljnijeg ponuditelja 

 
I. 

Na otvoreni postupak javne nabave za nabavu – „Rekonstrukcija fekalne kanalizacije 
dionica: Trg kralja Tomislava - Rasadnik“, broj obavijesti o nabavi: 356-1-3-36-3-20/24 
objavljena dana 26.4.2024. na Portalu javne nabave, prijavili su se slijedeći ponuditelji: 
 
1. „ROCO-COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno, 
2. „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno. 
 

                                                                       II. 
Nakon razmatranja prijava koje ispunjavaju uvjete javnog natječaja, ocijenjeno je da  je 
prihvatljiva ponuda ponuditelja: „ROCO-COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno, 
- čija cijena ponude, sa uračunatim popustom iznosi 336.793,25 KM bez PDV-a. 
 

III. 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web stranici Ugovornog tijela. 
  

O b r a z l o ž e n j e 
 

Grad Livno (u daljnjem tekstu: Ugovorno tijelo) je na temelju Odluke o pokretanju 
postupka javne nabave, putem otvorenog postupka, broj: 02-04-1476/24 od 10.4.2024.godine, 
pokrenuo postupak javne nabave za nabavu radova:  “Rekonstrukcija fekalne kanalizacije 
dionica: Trg kralja Tomislava - Rasadnik“, te je objavljena Obavijest o javnoj nabavi broj: 356-1-
3-36-3-20/24 od 26.4.2024. godine. 

 
Dana 16.5.2024.godine izvršeno je javno otvaranje na kojem je Povjerenstvo utvrdilo da 

su ponude pravovremeno  dostavili slijedeći ponuditelji: 
 

1.    „ROCO-COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno,  
- čija cijena ponude je  349.008,00 KM bez PDV-a, ponuda je imala popusta, u iznosu od 
12.218,30 KM, tako da konačna cijena sa uračunatim popustom iznosi 336.793,25 KM bez 
PDV-a. 

- rok izvođenja radova: 90 dana, 



2 
 

- garantni rok na izvedene radove: 10 godina. 
 
2.    „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  
- čija cijena ponude je  336.660,40 KM bez PDV-a, ponuda nije imala popusta. 

 
- rok izvođenja radova: 90 dana, 
- garantni rok na izvedene radove: 10 godina. 
 
Povjerenstvo je utvrdilo da nije bilo nepravovremenih ponuda, a zapisnik sa otvaranja 

ponuda dostavljen je ponuđačima putem mail-a.  
Na zatvorenom sastanku održanom 16.5.2024.godine, i 29.5.2024.godine, povjerenstvo je 

izvršilo analizu pristiglih ponuda, provjerom sadržaja i validnosti dostavljene dokumentacije, te 
je utvrdilo sljedeće: 

 
1. Ponuda ponuditelja: „ROCO-COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno,  

ispunjava formalno pravne uvjete i zahtjeve ugovornog tijela i minimalne kvalifikacijske 
uvjete definirane natječajnom dokumentacijom, odnosno ponuda ponuditelja „ROCO-
COMMERCE“ d.o.o., Livno, je prihvatljiva ponuda u predmetnom postupku javne 
nabave. 
 

2. Ponuda ponuditelja: „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  
ne ispunjava formalno pravne uvjete i zahtjeve ugovornog tijela i minimalne 
kvalifikacijske uvjete definirane natječajnom dokumentacijom, odnosno ponuda 
ponuditelja „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Livno, je NEPRAVILNA ponuda u predmetnom 
postupku javne nabave. 
 

 
Ponuda ponuditelja: „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno, je 
nepravilna iz slijedećeg razloga:  
 
Natječajnom dokumentacijom u točki „4.5. CIJENA PONUDE“, traženo je:  
4.5.1. Ponuditelj je dužan dostaviti popunjen Obrazac za ponudu i Obrazac za cijenu ponude sa 
tehničkom specifikacijom koji se nalaze u prilogu ND, u skladu sa svim podacima koji su definirani 
Aneksom 2 i Aneksom 3 odnosno za sve stavke koje su sadržane u tim obrascima. 
 
4.5.2. U slučaju da ponuditelj propusti popuniti Obrazac za cijenu ponude u skladu sa 
postavljenim zahtjevima, za sve stavke koje su navedene, njegova ponuda će biti odbačena. 
Ukoliko Obrazac za cijenu ponude sadrži više stavki, ponuditelj je dužan dati ponudu za sve 
stavke, vodeći pri tome računa da ukupan zbroj cijena svih stavki u obrascu ne može biti 0 (nula). 
4.5.3. Ukupna cijena mora isto biti izražena u Obrascu za ponudu i Obrascu za cijenu ponude sa 
tehničkom specifikacijom. U slučaju da se ne slažu cijene iz ova dva obrasca prednost se daje 
cijeni bez PDV-a iz Obrasca za cijenu ponude sa tehničkom specifikacijom. 
4.5.4. Cijena koju navede ponuditelj u svojoj ponudi neće se mijenjati u toku izvršenja ugovora i 
ne podliježe bilo kakvim promjenama. 
Ugovorno tijelo će kao neprihvatljivu odbiti onu ponudu koja sadrži cijenu koja se može 
prilagođavati, a koja nije u skladu sa gore navedenim stavom. 



3 
 

Točka  4.5.4. ne važi u slučaju primjene cjenovne formule tj. odredbe o promjenljivosti cijena s 
objektivno utvrđenim pravilima o promjenjivosti cijene iz članka 72. stavak (5) Zakona, u kom 
slučaju se takva odredba obavezno unosi i u ugovor o javnoj nabavi. 
4.5.5. Ponuditelj može dati popust na cijenu (ponudu), pod uvjetom da ga iskaže posebno, kako je 
to definirano Obrascem za ponudu odnosno Obrascem za cijenu ponude sa tehničkom 
specifikacijom. Ako ponuditelj ne iskaže popust na propisan način, smatrat će se da nije ni 
ponudio popust. 
4.5.6. U cijeni ponude se obavezno navodi cijena ponude (bez PDV-a), ponuđeni popust i na 
kraju cijena ponude sa uključenim popustom (bez PDV-a). Ukoliko ponuditelj nije PDV obveznik, 
ne prikazuje PDV, i u Obrascu za cijenu ponude, mjesto gdje se upisuje pripadajući iznos PDV-a, 
ostavlja se prazno.  
4.5.7. Posebno se prikazuje PDV na cijenu ponude sa uračunatim popustom. Na kraju se daje 
vrijednost ugovora (cijena ponude sa uključenim popustom) plus PDV. 
 
Ponuditelj: „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno, je u svojoj ponudi, 
na stranci broj 6., propustio popuniti jediničnu cijenu za stavku „Strojni iskop rova ukupno“. 
Također na stranici broj 7., ponude, stavka „Strojni iskop rova ukupno“ i stavka „Ukupno 
iskop rova“, ponuditelj je propustio popuniti jedinične cijene. 
 
Ponuda nije dostavljena u skladu sa zahtjevima iz natječajne dokumentacije, i kao takva je 
neprihvatljiva za Ugovorno tijelo, odnosno ponuda je nepravilna u predmetnom postupku javne 
nabave, i kao takva ne može biti predmet vrednovanja ponuda. 
 

Shodno tome Povjerenstvo, je jednoglasno, dalo preporuku Gradonačelniku da donese 
odluku o dodjeli ugovora ponuditelju: „ROCO-COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 
80101 Livno. 

Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci Odluke. 
 
 
Pouka o pravu: 

Protiv ove odluke ponuditelj ima pravo podnijeti žalbu u roku od 10  (deset) dana, po 
prijemu iste. Žalba se podnosi Gradonačelniku, a može se izjaviti na Zapisnik kod ovog organa.  

 
 

DOSTAVITI:                      GRADONAČELNIK:                                                                                                 
-     „ROCO-COMMERCE“ d.o.o., Livno,                           Darko Čondrić 
- „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Livno, 
- Povjerenstvo za javne nabave,                                                               
- Materijali gradonačelnika, 
- а/а 

 


